
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011
                      
FARNÍ CHARITA KAMENICE NAD LIPOU 
 
 

 

  

2011 
        

 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 1 
 

ÚVODEM  .......................................................................................................... 2 

1 Z HISTORIE  .................................................................................................. 3 

2 PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  ....................................................................... 4 

Poslání Charitní pečovatelské služby ................................................................. 4 

Základní činnosti ................................................................................................ 4 

Činnost pečovatelské služby v roce 2011 ........................................................... 6 

Akce pro seniory ................................................................................................. 6 

3 PŮJČOVÁNÍ KOMPENZA ČNÍCH POMŮCEK  ...................................... 7 

4 SBĚR VĚCÍ PRO DIAKONII BROUMOV  ................................................ 7 

5 HUMANITÁRNÍ SBÍRKY  ........................................................................... 7 

6 TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY  .............................................................................. 8 

7 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2011  ................................................. 10 

8 HOSPODAŘENÍ  .......................................................................................... 11 

9. AUDIT  ......................................................................................................... 12 

10 FOTOGALERIE  ........................................................................................ 13 

Tříkrálová sbírka .............................................................................................. 14 

Pečovatelky ....................................................................................................... 14 

11 PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  ............................................................... 15 

12 DŮLEŽITÉ KONTAKTY A ÚDAJE  ...................................................... 16 

13 KONTAKTY NA DALŠÍ ZA ŘÍZENÍ  ..................................................... 18 

  



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 2 
 

ÚVODEM 
 

Vážení dárci, klienti a přátelé charity, 

předkládáme Vám výroční zprávu o naší činnosti v roce 2011. Tímto rokem 
jsme završili 10 let profesionální činnosti pečovatelské služby. Hlavním cílem této 
služby byla pomoc seniorům, nemocným a zdravotně postiženým, kteří tak mohou 
zůstat ve svém domácím prostředí a nemusí předčasně odcházet do domovů 
důchodců. 

Z našich dalších činností pokračovalo půjčování kompenzačních pomůcek;     
o tuto službu byl velký zájem. Pro klienty jsme uspořádali 4 akce. Jako každý rok 
jsme sbírali šatstvo pro Diakonii Broumov a pořádali několik humanitárních sbírek. 

Domnívám se, že rok 2011 byl přes všechny potíže úspěšný. Zvýšil se počet 
klientů i počet návštěv u potřebných. Rozšířili jsme službu do dalších vesnic. Uby-
lo nám sice jednotlivých úkonů, ale alespoň bylo dost času na plánování služby.  

Velké problémy byly způsobeny nedostatkem finančních prostředků. Dostali 
jsme sice dostatečnou dotaci z MPSV, ale menší dotaci od Kraje Vysočina. 
Vzhledem ke stoupajícím nákladům nám tak koncem roku chybělo asi 100 tisíc Kč. 
Díky vstřícnosti města, které nám schválilo dodatečnou dotaci 50 tisíc Kč, i díky 
darům sponzorů jsme tuto krizi překonali a naše hospodaření nakonec skončilo 
mírným ziskem.  

Velkým úspěchem bylo získání dotace na pořízení nového auta z Fondu 
Vysočiny ve výši 170.000,- Kč. Automobil Renault Kangoo jsme zakoupili 
koncem prosince, jeho celková cena činila 248.900,- Kč. Protože dotaci jsme 
dostali až po vyúčtování, na nákup vozidla nám půjčila Diecézní charita částku 
150.000,- Kč. Získali jsme tak kvalitní a bezpečné vozidlo, pečovatelky si 
pochvalovali zejména topení v novém autě. Pro pracovníky jsme zajistili 
požadované semináře a zajistili jsme pro ně také skupinovou supervizi.  

Doufám, že se počáteční finanční problémy v roce 2012 podaří během roku 
vyřešit a že budeme moci služby i nadále poskytovat. 

Děkuji jménem naší Farní charity všem spolupracovníkům, dobrovolníkům, 
dárcům a sponzorům, přestavitelům státní správy, města Kamenice n. L. a obcí, 
všem kteří nám jakkoli pomáhali naplňovat naše poslání. Všem potřebným lidem, 
nemocným a opuštěným, potom přeji hodně zdraví a aby vždy u nás nalezli 
pochopení a konkrétní pomoc. 

Jan Šimák 
ředitel FCH 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 

 

1. Z HISTORIE 

Prameny Charity nacházíme již ve středověku. Zejména osobnosti sv. 
Anežky, sv. Zdislavy, sv. Hedviky, či sv. Alžběty se staly vzorem a inspirací 
pro charitativní činnost. Charita ve své moderní podobě se však formuje až za 
první republiky. Za doby komunismu byla činnost Charity velmi omezena. 
Svoji obnovu zažila Charita až po roce 1990. 

Naše Farní charita byla založena v roce 1992 a je souč

lické církve. Jejím posláním je služba milosrdné lásky a pomoci 
v nouzi, která vychází z křesťanských zásad, a to bez ohledu na p
rase, národnosti, politické příslušnosti nebo náboženství. První 
charity byl sběr šatstva, drobná dobrovolná pomoc seniorů
knížek z farní knihovny. 

V roce 1997 byla v budově fary svépomocí, brigádami farník
vybudována ze starého skladiště místnost pro činnost Farní charity, která slouží 
jako kancelář vedení, zázemí pro pečovatelky a kontaktní místo pro zájemce 
o služby. Tím byla zahájena činnost pečovatelské služby. 

V roce 2001 byla pečovatelská služba rozšířena, získali jsme samostatnou 
právní subjektivitu a nastoupily první profesionální pečovatelky. V roce 2002 
jsme převzali klienty státní pečovatelské služby. Od roku 2007 je tato služba 
registrovanou službou podle nového zákona č. 108/2006 
službách. Organizačně patříme pod Diecézní charitu České Bud
spravuje celkem 41 farních nebo oblastních charit. 

  

 

3 

ku. Zejména osobnosti sv. 
ty se staly vzorem a inspirací 

ě se však formuje až za 
innost Charity velmi omezena. 

byla založena v roce 1992 a je součástí Římskokato-
lické církve. Jejím posláním je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu           

anských zásad, a to bez ohledu na příslušnost k 
íslušnosti nebo náboženství. První činností Farní 

pomoc seniorům a půjčování 

y svépomocí, brigádami farníků, 
innost Farní charity, která slouží 

y a kontaktní místo pro zájemce     

ena, získali jsme samostatnou 
čovatelky. V roce 2002 

ovatelské služby. Od roku 2007 je tato služba 
. 108/2006 - o sociálních 

České Budějovice, která 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 4 
 

2. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Poslání Charitní pečovatelské služby 

Každý z nás se může dostat do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby. 
Naše Farní charita poskytuje terénní pečovatelskou službu, která je určena 
seniorům, nemocným a zdravotně postiženým, jejichž soběstačnost je snížena 
věkem nebo nemocí. Služby zajišťujeme v Kamenici nad Lipou a okolních 
obcích, v domácnostech klientů. Uživatelům poskytujeme takovou podporu, 
aby mohli zůstat co nejdéle ve svém vlastním přirozeném prostředí, mohli 
využívat místní vztahové sítě a zapojovat se do běžného života společnosti. 

Základní činnosti 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc při 
podávání jídla, při oblékání, při samostatném pohybu) 

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (donášky obědů, 
příprava a podání jídla a pití) 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid domácnosti, topení 
v kamnech, nákupy, donášky léků, placení na poště a v bance, praní a 
žehlení) 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Dále poskytujeme fakultativní služby, jako jsou: odvozy autem k lékaři, 
na nákupy, na hřbitov, doprovody při těchto odvozech, jednoduché 
ošetřovatelské úkony (drobné převazy, mazání zad, apod.) a další služby dle 
ceníku. 

Cílová skupina 

• senioři, kteří mají sníženou soběstačnost 
• osoby s chronickým onemocněním, které mají sníženou soběstačnost 
• osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost 
• rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 

  



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 5 
 

Pečovatelskou službu neposkytujeme 

• osobám, které vyžadují stálou péči 24 hodin denně 
• osobám hluchoslepým 
• osobám plně soběstačným 

Cíle služby 

• uživatelům donést oběd, nakoupit, pomoci s  úklidem, vyprat prádlo, 
pomoci s hygienou - dle individuálních potřeb uživatele 

• zajistit uživatelům kontakt se společenským prostředím 
• poskytování služeb kvalifikovanými pracovníky 
• spolupráce s rodinou, lékaři, úřady 

Principy služby 

Charitní pečovatelská služba je 

• individuální – ke každému uživateli je přistupováno s respektem 
k jedinečnosti osobnosti, zachování důstojnosti a práv uživatele 
s ohledem na jeho duševní a zdravotní stav 

• odborná – je poskytována od pracovníků, kteří prošli akreditovaným 
kurzem podle zákona 108/ 2006 Sb. a zúčastňují se pravidelných 
školení v rozsahu minimálně 24 hodin za rok 

• bezpečná  - snaží se zajistit zachování práva uživatele na soukromí, 
vlastní volbu a rozhodnutí 

• diskrétní – ze strany poskytovatele je zachovávána mlčenlivost a bez 
souhlasu uživatele nejsou zveřejněny žádné údaje o uživateli, které by 
mohli poškodit jeho zájmy 

• dobrovolná - služby jsou poskytovány za podmínky dobrovolného 
přijetí služby ze strany uživatele, tedy na dobrovolném smluvním 
vztahu mezi uživatelem a poskytovatelem 

Kapacita poskytované služby 

Kapacita poskytované služby je maximálně 60 uživatelů denně, z toho 
maximálně 3 uživatelé upoutaní na lůžko. Kapacita dovážek obědů je 
maximálně 50 obědů denně. 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 6 
 

Činnost pečovatelské služby v roce 2011 

Celkem jsme během roku poskytovali služby 103 klientům. Přímé služby 
u klientů zajišťovaly čtyři pečovatelky a sociální pracovnice na půl úvazku. 
Celkem jsme v roce 2011 provedli 19766 pečovatelských úkonů, z toho 11809 
donášek obědů, 1439 nákupů, 447 donášek léků a na poštu, vyprali jsme 
klientům 217 kg prádla, 358 hodin jsme věnovali úklidu domácnosti klientů, 
580 x jsme klientům pomohli s hygienou, 552 x jsme odvezli klienty autem, 
atd.  

Služba byla poskytována ve všední dny v době od 8.00 hodin do 16. 30 
hodin, po pracovní době dle požadavků uživatelů. Služby jsme poskytovali také 
o sobotách, nedělích a ostatních volných dnech, kdy měla službu vždy jedna 
pečovatelka. 

Tabulka 1: Vývoj počtu uživatelů služeb a úkonů v letech 2006 - 2011 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Počet uživatelů 85 88 98 103 98 103 
Počet obědů 6537 8394 9720 11038 11263 11809 

Počet nákupů 750 804 868 1238 1475 1439 

Počet odvozů 651 715 650 606 474 552 

Úklid v hod. 174 357 457 379 303 358 

Počet návštěv 9383 12074 12431 14025 15129 16054 

Celkem úkonů 10720 14768 14540 20849 20637 19766 

 

Akce pro seniory 

Každoročně nabízíme našim uživatelům a ostatním seniorům z farnosti 
několik akcí, kdy je možno se setkat a společně prožít volný čas. Méně 
pohyblivé seniory na akce dovážíme zdarma.   

V roce 2011 se konaly 4 akce:  

 14.2. Hašlerovy písničky s p. K. Šedivým z Prahy - účast 28 osob 

 4.6. Zájezd na Svatou Horu a do Milevska - účast 41 osob 

 12.9. Táborák s hudbou na farním dvoře - účast 12 osob 

 21.11. Odpoledne s harmonikou - účast 15 osob 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 7 
 

3. PŮJČOVÁNÍ KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

Součástí našich služeb je půjčování kompenzačních pomůcek pro seniory 
a zdravotně postižené osoby. Tyto pomůcky jsou pořizovány z darů sponzorů a 
za půjčení se platí drobný poplatek podle ceníku. V roce 2011 bylo možné si 
zapůjčit polohovací postel, invalidní vozík, WC židle, chodítka, stoličky do 
vany, francouzské hole a další věci. Celkem se v roce 2011 uskutečnilo 16 
zápůjček těchto pomůcek. Byla pořízena 1 nová WC židle a l nepojízdné 
chodítko. 

4. SBĚR VĚCÍ PRO DIAKONII BROUMOV 

Sběrem věcí pro Diakonii Broumov se naše Farní charita zabývá již asi 18 
let. Sbírá se téměř po celý rok mimo zimního období, kdy vzhledem ke 
špatným skladovacím podmínkám bychom nebyli schopni zajistit dobré 
uskladnění věcí. V loňském roce se sbíralo letní a zimní oblečení (dámské, 
pánské i dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky, 
domácí potřeby, peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky, 
nepoškozená obuv.  

Veškerý darovaný materiál je určen pro pomoc potřebným lidem u nás      
i v zahraničí. Doba sběru je v úředních hodinách Farní charity. 

Za celý rok jsme shromáždili a vypravili 2 nákladní auta oděvů a dalších 
věcí. Při přinesení šatstva jsme vybírali od dárců symbolický příspěvek 5,- Kč. 
Celkem se takto vybrala a Diakonii zaslala částka 1.990,- Kč. Všem dárcům 
děkujeme. 

5. HUMANITÁRNÍ SBÍRKY 

Farní charita organizuje celoročně humanitární sbírky na pomoc 
potřebným při různých přírodních katastrofách ve světě i v naší vlasti. 
Pravidelně přispíváme na projekty Charity ČR, na Likvidaci lepry a na fond 
pomoci zrakově postiženým Lumen Christi a podobně. Sbírky jsou 
vyhlašovány na nástěnkách, ve Farních listech a na webových stránkách. 
Přispívat je možno do pokladničky Farní charity v kostele, nebo je možno dar 
na tento účel předat osobně řediteli Farní charity, který na požádání vystaví 
doklad pro finanční úřad.   



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 8 
 

Za celý rok 2011 se v pokladničce vybralo 19.358,- Kč. Další dary na 
humanitární pomoc činily 15.484,- Kč. Celkově jsme na humanitární pomoc 
darovali 34.842,- Kč, z toho na pomoc hladomorem postiženému Somálsku a 
Etiopii jsme přispěli 12.300,- Kč, na Misijní banku ubožáků 3.400,- Kč, na 
pomoc Haiti 3.000,- Kč, na tsunami v Japonsku 3.000,- Kč, na Likvidaci Lepry 
4.415,- Kč a na další humanitární akce 5.200,- Kč. Mimo toho jsme přispěli 
sociálně slabé rodině s dětmi částkou 3.527,- Kč na zakoupení uhlí v zimním 
období.  

6. TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 

Již pojedenácté se v sobotu 8. ledna 2011 konala v našem městě a 
okolních vesnicích Tříkrálová sbírka. Za deštivého počasí vyšlo do ulic celkem 
27 skupinek, aby koledovaly do zapečetěných pokladniček příspěvky pro 
Charitu. Po návratu do Farní charity bylo pro ně připraveno občerstvení a malý 
dárkový balíček. V pondělí 10. 1. byly pokladničky za účasti zástupce města 
rozpečetěny a jejich obsah spočítán.  

Tabulka 2: Výsledky Tříkrálové sbírky za roky 2010 a 2011 
MÍSTO 2011 2010 

KAMENICE N.L. město – 8 skupinek + kostel 50.453,00 49.977,00 
GABRIELKA, VODNÁ 7.399,00 5.097,00 
RODÍNOV 6.047,00 4.947,00 
BOHDALÍN 5.417,00 5.083,00 
TĚMICE  7.301,00 6.319,00 
VČELNIČKA 3.997,00 7.847,00 
LIDMAŇ 2.788,00 2.680,00 
VLÁSENICE, ANTONKA, NOVÁ VES 7.853,00 8.834,00 
MNICH 7.252,00 5.375,00 
BOŘETÍN 2.295,00 2.835,00 
HOJOVICE 2.136,00 0,00 
BABÍN 2.060,00 0,00 
NOVÁ VČELNICE 12.810,00 17.626,00 
ČERNOVICE 9.547,00 4.951,00 
CELKEM FARNÍ CHARITA KAMENICE N.L. 127.355,00 121.671,00 

 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 

 

Celková částka 127.355,- Kč byla poslána na sbírkové konto Charity 
České republiky do Prahy. Do Farní charity se vrátila částka 82
finanční prostředky byly použity v pečovatelské službě na pomoc senior
nemocným a zdravotně postiženým občanům v našem mě
vesnicích. Částka 48.900,- Kč byla použita na nákup nového 
3.860,- Kč jsme nakoupili nové kompenzační pomůck
potřebným. 

Děkujeme všem za dary do pokladniček. Děkujeme d
vedoucími rodičům, že je na koledování vypravili. Dě
organizaci, která každým rokem pomáhá sbírku v Kamenici n. L. zabezpe

V celé naší diecézi se při Tříkrálové sbírce 2011 
3.606.929,- Kč. 

 

  

 

9 

 byla poslána na sbírkové konto Charity 
částka 82.550,- Kč. Tyto 
ě na pomoc seniorům, 

našem městě a okolních 
nového automobilu a za 
ůcky pro zapůjčení 

ěkujeme dětem, jejich 
m, že je na koledování vypravili. Děkujeme skautské 

Kamenici n. L. zabezpečit.  

íkrálové sbírce 2011 vybrala částka 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 10 
 

7. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2011 

 8. 1. Tříkrálová sbírka 

 10.1. Počítání pokladniček Tříkrálové sbírky 

 26.1. Nástup pečovatelky Lenky Kosové na mateřskou dovolenou  

 14. 2. Akce Hašlerovy písničky ve Farní charitě 

 23. 2. Porada charit v Č. Budějovicích 

 24.3. Duchovní obnova charit v Nových Hradech za účasti dvou 
  pracovníků FCH 

 29. 3. Přednáška Michala Opatrného ve Farní charitě 

 26. 4. Supervize s Mgr. Bickovou ve Farní charitě 

 27. 4. Setkání charit s biskupy Posádem a Kajnekem 
  v Českých Budějovicích  

 9. 5. Nástup nové pečovatelky paní Štěpánové 

 31. 5. Účast s klienty na mši svaté u Váňovy studánky 

 4. 6. Zájezd se seniory na Svatou Horu a do Milevska 

 9.6. Odvoz šatstva Diakonií Broumov 

 30. 8. Porada na charitě Č. Budějovicích 

 12. 9. Akce pro seniory - táborák s hudbou 

 13. 9. Supervize s Mgr. Bickovou ve Farní charitě 

 15. 11. Odvoz šatstva Diakonií Broumov 

 18. 11. Schůzka rady Farní charity 

 21. 11. Akce pro seniory s harmonikou 

 22. 11. Supervize s Mgr. Bickovou ve Farní charitě 

 14. 12. Porada charit v Č. Budějovicích 

 19. 12. Společná večeře pracovníků Farní charity 

 22. 12. Nákup nového automobilu Renault Kangoo 
  v Jindřichově Hradci pořízeného z dotace Fondu Vysočiny 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 11 
 

8. HOSPODAŘENÍ 

Tabulka 3: Hospodaření Farní charity za rok 2011 v porovnání s rokem 2010 

 2011 2010 
PŘÍJMY   
dotace Ministerstva práce a soc. věcí 684.000,- 540.000,- 
dotace kraje Vysočina 114.000,- 258.000,- 
příspěvek města a obcí 262.000,- 200.000,- 
tříkrálová sbírka  82.550,- 79.086,- 
příjmy za služby 421.536,- 424.399,- 
dary jednotlivců a organizací 90.378,- 84.085,- 
humanit. sbírky v pokladničce v kostele 19.358,- 20.417,- 
náhrada škody (poškozené auto) 9.242,- 50.005,- 
sbírka „Postní almužna“ 10.516,- 9.863,- 
úroky z účtu 126,- 756,- 
Příjmy celkem 1.693.706,- 1.666.571,- 
VÝDAJE   
hrubé mzdy pracovníků (5,7 úvazku) 944.693,- 931.121,- 
sociální a zdravotní pojištění 321.208,- 316.081,- 
Nemocenská 4.660,- 0,- 
el.proud, voda, telefon, internet, poštovné 46.065,- 41.977,- 
opravy a údržba aut a počítačů 37.479,- 31.868,- 
materiálové náklady, vč. vybavení  31.584,- 64.673,- 
náklady na dopravu (PHM) a cestovné 95.973,- 81.374,- 
odpisy auta 20.400,- 24.000,- 
pojištění aut a zaměstnanců 16.073,- 15.256,- 
audit účetnictví a aktualizace účet. progr. 13.272,- 13.244,- 
nájemné  8.400,- 6.000,- 
povinné školení zaměstnanců 28.040,- 34.722,- 
dary a sbírky na humanitární účely 37.842,- 47.615,- 
propagace, tvorba www stránek 5.688,- 15.348,- 
odvod výtěžku z TKS do Nové Včelnice 6.143,- 3.483,- 
ostatní výdaje 12.942,- 13.138,- 

Výdaje celkem 1.630.462,- 1.639.900,- 

Rozdíl v hospodaření 63.244,- 26.671,- 

Blokované peníze z TKS 2010 30.000,- -36.517,- 

Podíl Farní charity na nákup nového auta -78.900,- --- 

Hospodářský výsledek pečovatelské služby 14.344,- -10.259,- 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 12 
 

9. AUDIT 

  



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 

 

10. FOTOGALERIE 

Akce pro seniory 

Táborák s hudbou 

 

Posezení s harmonikou 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

13 

 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 

 

Tříkrálová sbírka 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pečovatelky 

 

 

 

  

 

 

  

 

14 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 

 

11. PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 

Děkujeme všem, kteří jakýmkoli způsobem přispěli k
Farní charita mohla řádně fungovat a pomáhat potřebným. D
firmám, které nás v loňském roce finančně podpořili i jednotlivc
i drobný dar.  

Dárci z řad firem 

I. Kamenická stavení a obchodní firma 

Firma TC-line Praha 

Elektromontáže Miloslav Hadrava 

Pokrývačství Jan Sivok 

STS Kamenice nad Lipou 

Pokrývačství Karel Janouš, Těmice 

 

Dárci z řad fyzických osob 

Růžena Benešová, Ing. Marie Bočková, Blanka Buzková, Ing. Aleš Celnar, 
JUDr. Ladislav Kuldan, František Kamír, Dobroslava Kubísková,
Kuklová,  Josef Verner, Jan Šimák, Karel Šimeček, Aloisie Šimáková 
dalších drobných dárců. 

Děkujeme Městu Kamenice n.L.  
za příspěvek na pečovatelskou službu 
 

Děkujeme obcím Včelnička, Mnich a Bohdalín 
za dary na pečovatelskou službu 
 
Děkujeme žákům základní školy, kteří zhotovili všem našim klient
vánoční dárky. 

Poděkování též patří poskytovatelům dotací MPSV   
a kraji Vysočina.  

 

15 

ř ěli k tomu, aby naše 
řebným. Děkujeme všem 

livcům za jakýkoli 

Blanka Buzková, Ing. Aleš Celnar, 
Dobroslava Kubísková, Zdeňka 

Aloisie Šimáková a mnoho 

í zhotovili všem našim klientům pěkné 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 16 
 

12. DŮLEŽITÉ KONTAKTY A ÚDAJE 

Adresa: 
Farní charita, Husovo náměstí 94, 394 70 Kamenice nad Lipou 

Číslo účtu:  
170318142/0300, ČSOB a.s. 

IČO: 
49026852 

E-mail: 
charita.kamenice@atlas.cz 

Webové stránky: 
www.kamenice.charita.cz 

Ředitel: 
Jan Šimák, Za kult. domem 637, Kamenice n. L. 
e-mail: jan.simak@atlas.cz 

Rada Farní charity: 
Jan Šimák, Zdeňka Kuklová, Zdislava Laňková, Hana Hadravová, Marie 
Čejnová 

Úřední hodiny: 

 

Pondělí                    13.00 - 15.00 hodin 

Středa   13.00 - 16.00 hodin 

Pátek  13.00 - 15.00 hodin  

  



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 

 

Telefonní čísla 
pevná linka (9-11, 13-15 hodin)    

ředitel Jan Šimák           

sociální pracovnice Anna Chytrová, DiS.  

pečovatelka Alena Drábková   

pečovatelka Hana Kubů   

pečovatelka Hana Nováková   

pečovatelka Jana Štěpánová   

 

Kde nás najdete 

 

17 

565434426 

605875553 

733755837 

731402838 

731402839 

731604548 

732762572 



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 18 
 

13. KONTAKTY NA DALŠÍ ZA ŘÍZENÍ 

 

Ošetřovatelská služba Sdružení OPUS Kamenice n. Lipou,  
paní Ivana Švarcová, tel. 565434553, 721975592. 

Oblastní charita Pelhřimov - Občanská poradna - tel. 565327110 

Oblastní charita Pelhřimov - Domácí hospicová péče - tel. 565322359 

Oblastní charita Pelhřimov - KLÍ Č, centrum pro rodinu - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi - tel. 565327110 

Farní charita Jindřichův Hradec - poradna pro lidi v nouzi - tel. 
731604554 

Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice, ředitelka Michaela Čermáková, tel. 386353120 

Dům sv. Františka pro seniory - Veselí n. Lužnicí, K Zastávce 646, 
Veselí nad Lužnicí, tel. 381276733 

Poradna pro ženy a dívky v nouzi Eva – Kanovnická 16, České 
Budějovice, tel. 386357376 

Poradna pro uprchlíky a migranty – Kanovnická 16, České Budějovice, 
tel. 386357376 

Azylový dům sv. Pavla pro muže bez přístřeší – Riegrova 32, České 
Budějovice, tel. 387315388 

Domino – centrum služeb pro lidi se zdravotním postižením – Jizerská 
228/4, České Budějovice, tel. 385520546 

Fokus Pelhřimov - Chráněné bydlení - Humpolecká 736, tel. 565323239 

  



Farní charita Kamenice nad Lipou  

 

Výroční zpráva 2011 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydala Farní charita Kamenice n. L., Husovo náměstí 94, 394 70  Kamenice n. Lipou 

Vypracoval Jan Šimák a Anna Chytrová 

V Kamenici nad Lipou – duben 2012 


